
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CNPJ: 06.076.510/0001-29 
 

 

 

 Avenida  Edelina Meneghel Rando nº 1365, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967  

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

CONVOCAÇÃO DO TESTE SELETIVO DESTINADO AO 

DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BANDEIRANTES-PR - ESTÁGIO – SMEC – Nº 001/2024 

EDITAL Nº 067/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, através do Presidente da Comissão 

Elaboradora, André Ramos Florentino, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela 

Portaria nº1.743/2024, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido 

no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e demais cominações do direito, resolve:  
 

I – CONVOCAR os candidatos constantes no Anexo I, a comparecerem na Secretaria de 

Educação, Cultura e Esporte, sito à Avenida Edelina Meneghel Rando nº 1365, centro, 

Bandeirantes/PR, dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis a partir da publicação deste edital, 

impreterivelmente entre os dias 13/06/2024 e 14/05/2024 das 8h às 11h e 13h30 às 15h30, 

portando a documentação solicitada no item 5.3 do Edital nº 51/2024. O não comparecimento do 

candidato no prazo estabelecido no presente edital, será considerado como desistente. 

5.3 No ato da convocação o candidato deverá apresentar:  

✓ Fotocópia Registro Geral (RG)  

✓ Fotocópia de Cadastro de Pessoa Física (CPF) 

✓ Fotocópia comprovante de residência (conta de luz, telefone ou qualquer conta que 

conste o CEP) 

✓ Comprovante de conta bancária, preferencialmente BANCO CAIXA ECONOMICA 

FEDERAL, devendo ser cópia do cartão, extrato bancário ou cheque (Não Pode Ser Conta Salário) 

✓ CTPS (1°, 2° e último Registro) 

✓ 1 Foto ¾ 

✓ Ficha de cadastro de estágio (preenchida na Secretaria de Educação). 

✓ Declaração de não vinculo (preenchida na Secretaria de Educação). 

✓ Cópia do RG e CPF responsável legal (menor de 18 anos) 

✓ Atestado de Matrícula atualizado da entidade a qual o candidato está cursando. O 

comprovante de que está cursando Ensino Médio, Médio Técnico ou Superior, 

informando o contratante o período que está cursando com as devidas comprovações. 
 

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado 

do Paraná, em 12 de junho de 2024.        
                     

                                         (assinado no original) 

ANDRE RAMOS FLORENTINO 

Presidente da Comissão Organizadora e Executora 

 do Teste Seletivo de Estagiários 

mailto:educacaoband2009@gmail.com


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CNPJ: 06.076.510/0001-29 
 

 

 

 Avenida  Edelina Meneghel Rando nº 1365, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967  

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

 
ANEXO I 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 
 

Class. Nome 

03 PIETRO PHELIPE MENDES 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

 

Class. Nome 

10 LETYCIA YUKARY TOJO 

 

SECRETARIA DE SAÚDE - SAÚDE 
 

Class. Nome 

09 RAYSSA LAUANY DA SILVA 

10 ROSEMARY RODRIGUES PEREIRA 

11 DAFILIN DE MARCHE SANCHEZ DOS SANTOS 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ESPORTE 
 

Class. Nome 

04 ANA CLARA MIRANDA BELLO 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO 

 

Class. Nome 

13 NICOLE BEATRIZ SANTOS LIMA 

14 ERICK RIBEIRO RAMOS 

15 ANA LAURA CASTILHO 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PEDAGÓGICO 

 

Class. Nome 

17 DANIELLA FERNANDES DE LIMA 

18 THUANNE DE CASSIA TEIXEIRA DE ARAUJO PEREIRA 

19 JENNIFER MILENE GARCIA 

20 GABRIELLE VITÓRIA LOPES DOS SANTOS 

21 KAROLINE LUIZY LEMES DE JESUS 

 

mailto:educacaoband2009@gmail.com

